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KOMISIONI I ARSIMIT SPORTIT DHËNIES SË TITUJVE DHE EMËRTIMEVE

RAPORT 
[bookmark: _GoBack]Nr.  4 , Datë 24.10.2025
Me datë 24.10.2025, ora 11:00, u mblodh komisioni i arsimit kulturës sportit dhënies së titujve dhe emërtimeve për shqyrtimin e projektvendimit:
1. Projektvendim “Për shpërblim për nxënesit e arsimit parauniversitar të institucioneve arsimore publike që fituan vendin e parë në aktivitetet kombëtare gjatë vitit shkollor 2024-2025”.
Projektvendimi u shqyrtua në prezencë të përfaqësuesit të drejtorisë së arsimit.
Bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe Rregulloren e organizimit dhe funksionimit të Këshillit Bashkiak, u konstatua se ky projektvendim nuk është objekt për konsultim publik. 
Nga ana e drejtorisë përkatëse, u shpjegua relacioni shoqërues i projektvendimit. Janë 5 nxënës që kanë arritur rezultate maksimale në mundje dhe boks. Shpërblimi është dhënë bazuar në ligjin 139/2015 ‘Për vetëqeverisjen vendore”.
Pas shqyrtimit, komisioni 
VENDOSI
1.Të miratojë dhe t’i propozojë këshillit bashkiak miratimin e  projekvendimit “Për shpërblim për nxënesit e arsimit parauniversitar të institucioneve arsimore publike që fituan vendin e parë në aktivitetet kombëtare gjatë vitit shkollor 2024-2025”.
Rekomandim: Drejtoria e Arsimit, Kulturës dhe Sportit, bazuar në lëgjislacionin në fuqi, të hartojë kriteret për dhënien e shpërblimeve dhe t’i paraqesë për miratim në këshillin bashkiak.


Procesverbali i mbledhjes së datës 24.10.2025 i bashkëngjitet këtij raporti.

PËR KOMISIONIN
Destan Spahiu________________         Anëtar
Fasli Gërmizi ______________              Kryetar
 Hume Elezaj ________________               Anëtar
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